
COPIA Proposta DT - 25 - 25/02/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 5

Città di Seregno

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 116 DEL 25/02/2021

OGGETTO: DETERMINA N. 789/2020 DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE BUONI PASTO 8 - LOTTO
1 - CIG DERIVATO 79029096D0: AGGIORNAMENTO IMPEGNO DI SPESA.-

CIG: 79029096D0



COPIA Proposta DT - 25 - 25/02/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 5

OGGETTO: DETERMINA N. 789/2020 DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE BUONI PASTO 8 -
LOTTO 1 - CIG DERIVATO 79029096D0: AGGIORNAMENTO IMPEGNO DI
SPESA.-

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2020-2023 (sezione strategica) e 2020-2022
(sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 15 del 07.02.2020, dichiarata immediatamente eseguibile;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area
assegnatari delle risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario
adottare il presente provvedimento;

RICHIAMATA la determina n. 789 del 01.12.2020, inerente il servizio di gestione dei buoni pasto per
dipendenti comunali, tramite la Convenzione Consip Buoni Pasto 8 – lotto 1;

PRESO ATTO che con la suddetta determina n. 789/2020, al punto 2) b), è stato assunto l’impegno di
spesa n. 451/2021 di €. 796,96 sul capitolo 12051024, bilancio 2021;

RAVVISATA la necessità di annullare l’imputazione della spesa al cap. 12051024 e procedere
all’assunzione dell’impegno, per il medesimo importo, al cap. 01031009 del Bil. 2021;

D E T E R M I N A

1) di considerare le premesse suesposte quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) di annullare l’impegno n. 451/2021 di € 796,96 assunto con determina n. 789/2020 al capitolo 12051024
Bil. 2021;

3) di assumere, un impegno di spesa di € 796,96, Iva compresa, a favore della ditta Day Ristoservice Spa,
con sede legale in Bologna Via dei Trattati Comunitari Europei 1957 – 2007, n. 11/E – P.I. 03543000370 – CIG.
Derivato 79029096D0 come segue:

Importo Miss. Progr. Titolo Macro
Aggr.

Bilancio Capitolo Piano Finanziario V Livello

796,96 01 03 1 03 2021 01031009 U.1.01.01.0.002

4) di evidenziare che alla liquidazione delle spese già impegnate si provvederà ai sensi di quanto stabilito
dall’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dal “Principio contabile applicato concernente la
contabilità finanziaria”, allegato n. 4/2 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

5) di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di propri parenti,
affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di
frequentazione abituale e come dettagliatamente previsto dal vigente Codice di comportamento del Comune di



COPIA Proposta DT - 25 - 25/02/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 5

Seregno;

6) di dare atto che ai sensi del decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021 , che prevede il
differimento per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2021 al 31 marzo 2021, è stato autorizzato l’esercizio
provvisorio fino a tale data e che per la spesa di cui al presente provvedimento, trattandosi di spesa non
suscettibile di frazionamento in dodicesimi, si prescinde dalle limitazioni in materia di esercizio provvisorio di cui
all’articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

7) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.-

f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 25 - 25/02/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 5

Area: AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Servizio: ECONOMATO

Oggetto: DETERMINA N. 789/2020 DI ADESIONE ALLA CONVENZIONE BUONI PASTO 8 - LOTTO 1
- CIG DERIVATO 79029096D0: AGGIORNAMENTO IMPEGNO DI SPESA.-

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili
per l’adozione del provvedimento.

Lì, 25/02/2021 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Manuela Ferrari

2. SERVIZIO FINANZIARIO

ATTIVITÀ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL D.LGS. N.
267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITÀ E DEL SISTEMA DEI CONTROLLI
INTERNI

Visto attestante la copertura dell'impegno di spesa.

Note:

Lì, 25/02/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARIE SERVIZI ALLA

CITTÀ
f.to dott. Pietro Cervadoro



COPIA Proposta DT - 25 - 25/02/2021

AREA AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI E SERVIZI ALLA CITTA'

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 5

____________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla presente
determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.
Impegno

Descrizione: DAY RISTOSERVICE SPA - ACQUISTO BUONI PASTO 2021

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.01.01.02.002 01 1031009 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 1128 796,96 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Lì, 25/02/2021 IL DIRIGENTE DELL'AREA
AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI SERVIZI E ALLA CITTÀ

f.to dott. Pietro Cervadoro

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on
line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 02/03/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
f.to dott. Alfredo Ricciardi


